
 

1 
 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

O  ČINNOSTI  ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

za  školní  rok  2019/2020 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

 

Obsah 

 

1. Údaje o škole 3 

• 1.1 Základní údaje o škole 

• 1.2 Součásti školy 
2. Personální údaje                                                                                                                4                                                 

2.1 Počty zaměstnanců dle zařazení, kvalifikovanost 

• 2.2 Jmenný seznam zaměstnanců 
3. Vzdělávací program školy  6 

• 3.1 Vzdělávací program 

• 3.2 Učební plán školy 

• 3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 
4. Počty žáků 8 

• 4.1 Počty žáků školy 

• 4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy  

• 4.3 Údaje o přijímacím řízení 
5. Hodnocení žáků, průběh a výsledky vzdělávání 9 

• 5.1 Hodnocení žáků 

• 5.2 Akce školy, úspěchy žáků v soutěžích 

• 5.3 Hospitační činnost 
6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 13 

• 6.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

• 6.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
7. Zájmové vzdělávání: školní družina a školní klub         14  

8 Prevence rizikového chování a sociálně patologických jevů 15 

• 8.1 Prevence rizikového chování 

• 8.2 Počet výskytu rizikového chování, které škola řešila 

• 8.3 Akce školy pro žáky k prevenci rizikového chování: 
9. Spolupráce školy s rodiči 17 

10. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 17 

11. Výsledky činnosti České školní inspekce 17  

12. Finanční vypořádání dotací, vyúčtování a použití dalších prostředků 18 
 
13. Údaje o hospodaření, ukazatele nákladovosti                        24 

14. Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho prostředků                                                                       29 

 
15. Výsledky inventarizace majetku  30 

16. Údaje o zapojení školy do projektů 32 

• 16.1 Zapojení školy do projektů: 

• 16.2 Zapojení školy v projektech realizovaných zřizovatelem. 
 
 

 
 



 

3 
 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1  Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola Rýmařov, Jelínkova 1, okres Bruntál 

Adresa školy 795 01 Rýmařov, Jelínkova 1 

IČ 00852635 

Bankovní spojení KB a.s. Rýmařov 36632-771/0100 

DIČ CZ 00852635 

Telefon/fax 554 255 111 

E-mail skola@zsrymarov.cz 

Adresa internetové stránky www.zsrymarov.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do školského rejstříku Č. j. 4 213ú2007-21 

Název zřizovatele Město Rýmařov, nám. Míru 1, 795 01 Rýmařov 

Součásti školy Základní škola 

Školní družina 

Školní jídelna 

Školní jídelna - výdejna 

IZO ředitelství  600 131 980 

Vedoucí a hospodářští 

pracovníci 

Mgr. Jan Jablončík – ředitel školy 

Mgr. Vlastimil Baran – zástupce ředitele pro        2. 

stupeň, zástupce statutárního orgánu 

Mgr. Jiří Gajdoš – zástupce ředitele pro 1. stupeň 

Bc. Jana Egidová – vedoucí školní jídelny 

Marcela Kovářová – ekonomka školy 

Gabriela Šimková – mzdová účetní, hospodářka 

 

1.2 Součásti školy 

součásti školy kapacita 

Základní škola 1410 

Školní družina 200 

Školní jídelna ZŠ 1000 

Školní výdejna (Národní) 150 



 

4 
 

2. Personální údaje 

2.1 Počty zaměstnanců dle zařazení, kvalifikovanost 

odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 

nesplňuje 

kvalifikaci 

celkem % 

učitel prvního stupně základní 

školy 

20 0 20 100 

učitel druhého stupně základní 

školy 

23 0 23 100 

vychovatelky školní družiny 7 0 7 100 

asistent pedagoga 8 0 8 100 

zaměstnanci školní jídelny 10 x x x 

správní zaměstnanci 11 x x x 

celkem 79 x x x 

 

2.2 Jmenný seznam zaměstnanců 

 
PŘÍJMENÍ JMÉNO FUNKCE 

Mgr.            BARAN Vlastimil zástupce ředitele školy 

Mgr.            BARANOVÁ Kristýna učitel          

Mgr.            BASLAROVÁ Renata učitel          

                BLAHUŠOVÁ Marie asistent pedagoga 

                BOŽÁKOVÁ Marcela asistent pedagoga         

                BRŠŤÁKOVÁ Hana správní zaměstnanec 

Mgr.            BRULÍK Petr výchovný poradce 

Mgr.            BUČKOVÁ Naděžda učitel          

                BUČKOVÁ Zuzana učitel          

Mgr.            CASCIANI Gabriela učitel          

Mgr.            ČAJANOVÁ Ladislava učitel          

Mgr.            ČIKLOVÁ Lada učitel          

Mgr.            ČUKOVÁ Helena učitel          

                ČUSKOVÁ Renata pracovník školní jídelny 

                DANKOVÁ Ivana správní zaměstnanec 

Bc.             EGIDOVÁ Jana vedoucí školní jídelny 

             FILIPOVÁ Naděžda Asistent pedagoga 

                FRÝBORTOVÁ Jana správní zaměstnanec 

Mgr.            FURIKOVÁ Romana učitel          

Mgr.            GAJDOŠ Jiří zástupce ředitele školy 

Mgr.            GAJDOŠOVÁ Dagmar učitel          

 GORČÍKOVÁ Radka pomocná kuchařka 

                GREGOVSKÝ Petr topič           

Mgr.            HABARTOVÁ Helena učitel          



 

5 
 

Mgr.            HÁJKOVÁ Hana učitel          

Mgr.            HESOVÁ Markéta učitel          

Mgr.            HOFER Ivo učitel          

 HORŇÁČKOVÁ Petra učitel 

Mgr.            JABLONČÍK Jan ředitel školy 

Mgr.            JANOUŠEK Ivo učitel          

Mgr.            JAROŠOVÁ Ivana učitel          

Mgr.            KABELÁČOVÁ Jana učitel          

                KÖHLEROVÁ Zdeňka asistent pedagoga, vychovatel 

 KOVÁČOVÁ Nikola pomocná kuchařka 

                KOVÁŘOVÁ Marcela hospodářka      

 KNAPKOVÁ Ladislava učitelka 

                KRAJČOVÁ Romana učitel          

Mgr.            KREKÁŇ Jan učitel          

Mgr.            KROUTILOVÁ Jana učitel          

Mgr.            KRUMPOLEC Lukáš učitel          

                KRUPA Jiří učitel          

                KUBELKOVÁ Růžena vychovatelka školní družiny  

Mgr.            KUČERA Jan učitel          

Mgr.            KŮDELA Miroslav učitel          

 LAMBELIN Petra učitel 

 LIGURSKÁ Monika asistent pedagoga 

                MAJEROVÁ Gabriela asistent pedagoga 

Mgr.            MÍČKOVÁ Markéta učitel          

                MIKESKA Miroslav školník         

Mgr.            MIKULÁŠKOVÁ Hana učitel          

Mgr.            MÍŽOVÁ Petra učitel          

                NEBESOVÁ Hana pracovník školní jídelny 

Mgr.            NESETOVÁ Linda učitel          

                ONDRÁKOVÁ Jitka vychovatel 

                ONDRUŠKOVÁ Kateřina asistent pedagoga, vychovatel 

                PACVOŇOVÁ Blanka správní zaměstnanec 

Mgr.            PALLA Petr učitel          

Mgr.            PALLOVÁ Kateřina učitel          

Bc.             PALYSOVÁ Andrea asistent pedagoga 

Ing.            PINĎÁKOVÁ Eva učitel          

                PODUŠELOVÁ Miluše vychovatelka školní družiny  

                PTÁČKOVÁ Bronislava správní zaměstnanec 

Mgr.            PUPÍKOVÁ Jana učitel          

                REJMAN Roman školník         

                REJMANOVÁ Helena správní zaměstnanec 

Mgr.            SEKANINOVÁ Pavla učitel          

 SLAVÍKOVÁ Markéta kuchař 

Mgr.            SLOUKA Miloslav učitel          



 

6 
 

                SOORSK Herdis učitel          

 STACHOVÁ Nikola kuchař 

 STRNADEL Ivo učitel 

 ŠURÁŇOVÁ Petra pomocná kuchařka 

Mgr. SVOBODA Jan učitel 

                SVOBODA Petr pracovník školní jídelny 

                ŠÁNDOROVÁ Zdena pracovník školní jídelny 

                ŠIMKOVÁ Gabriela sekretářka      

Mgr.            TAUFEROVÁ Marcela učitel          

Mgr.            TESAŘOVÁ Jitka učitel          

Mgr.            TOMAN Karel učitel          

                TOMEŠKOVÁ Alena vychovatelka školní družiny  

                TYDÍROVÁ Petra správní zaměstnanec 

Mgr.            VALOVÁ Marie učitel          

Mgr.            VALOVÁ Olga učitel          

Mgr.            VINOHRADNÍKOVÁ Lucie učitel          

 ŽÁKOVÁ Šárka kuchař 

 ŽVÁČKOVÁ Martina pracovník provozu 

 

3. Vzdělávací program školy 

3.1 Vzdělávací program 

 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání,  

č.j. ZSRY 705/2019 

1. - 9. ročník 

  

3.2 Učební plán školy 

Předmět 1. stupeň Dotace  1. 

stupeň 

2. stupeň Dotace  2. 

stupeň 

1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. 

ročník 

4. 

ročník 

5. 

ročník 

 6. 

ročník 

7. 

ročník 

8. 

ročník 

9. 

ročník 

 

Anglický jazyk    3 3 3 9 3 3 3 3 12 

Český jazyk 8 10 8 7 7 40 5 5 5 5 20 

Německý jazyk           2 2 2 6 

Matematika 5 5 5 5 5 25 5 5 5 5 20 

Informatika       1 1 1     1 

Prvouka 2 2 4    8        

Přírodověda     2 2 4        



 

7 
 

Předmět 1. stupeň Dotace  1. 

stupeň 

2. stupeň Dotace  2. 

stupeň 

1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. 

ročník 

4. 

ročník 

5. 

ročník 

 6. 

ročník 

7. 

ročník 

8. 

ročník 

9. 

ročník 

 

Vlastivěda     2 2 4        

Dějepis          2 2 2 2 8 

Výchova k občanství          1 1 1 1 4 

Fyzika          2 2 2 1 7 

Chemie             2 2 4 

Přírodopis          2 2 2 2 8 

Zeměpis          2 2 2 1 7 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 2 2 1 1 6 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 3 3 3 3 12 

Svět práce 1 1 1 1 1 5 1  1 1 3 

Celkem hodin 20 22 25 25 26 118 30 30 32 30 122 

 

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 

Název kroužku počet zařazených žáků 

Doučování matematiky 50 

Doučování českého jazyka 50 

Klub konverzace v cizím jazyce 40 

Klub čtenářský 10 

Klub deskových her 10 

Klub badatelský 10 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

4. Počty žáků 

4.1 Počty žáků školy 

Třída Chlapci Děvčata Celkem Třídní učitel 

1.A 7 10 17 Mgr. Casciani Gabriela 

1.B 10 10 20 Mgr. Mikulášková Hana 

1.C 9 11 20 Mgr. Sekaninová Pavla 

1.D 12 7 19 Mgr. Nesetová Linda 

1. ročník 38 38 76  

2.A 16 10 26 Mgr. Bučková Naděžda 

2.B 16 9 25 Mgr. Kabeláčová Jana 

2.C 17 8 25 Mgr. Habartová Helena 

2. ročník 49 27 76  

3.A 17 10 27 Mgr. Tesařová Jitka 

3.B 15 12 27 Mgr. Čiklová Lada 

3.C 16 11 27 Mgr. Kroutilová Jana 

3. ročník 48 33 81  

4.A 15 10 25 Mgr. Furiková Romana 

4.B 13 11 24 Horňáčková Petra 

4.C 14 10 24 Mgr. Gajdošová Dagmar 

4. ročník 42 31 73  

5.A 13 10 23 Mgr. Hájková Hana 

5.B 13 9 22 Bučková Zuzana 

5.C 12 10 22 Mgr. Čajanová Ladislava 

5.D 14 9 23 Mgr. Baslarová Renata 

5. ročník 52 38 90  

6.A 10 14 24 Mgr. Jarošová Ivana 

6.B 12 12 24 Mgr. Vinohradníková Lucie 

6.C 13 11 24 Mgr. Krumpolec Lukáš 

6.D 11 12 23 Mgr. Svoboda Jan 

6. ročník 46 49 95  

7.A 11 14 25 Mgr. Čuková Helena 

7.B 11 14 25 Mgr. Baranová Kristýna 

7.C 13 13 26 Mgr. Míčková Markéta 

7. ročník 35 41 76  

8.A 17 9 26 Mgr. Toman Karel 

8.B 14 12 26 Mgr. Mížová Petra 

8.C 15 10 25 Ing. Pinďáková Eva 

8. ročník 46 31 77  

9.A 11 10 21 Mgr. Palla Petr 

9.B 15 8 23 Mgr. Hofer Ivo 

9.C 12 10 22 Mgr. Pallová Kateřina 

9.D 12 10 22 Mgr. Janoušek Ivo 

9. ročník 50 38 88  

Celkem 406 326 732 

 167 396 

 159 336 

1. stupeň 229 

2. stupeň 177 



 

9 
 

4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy  

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů pro  školní rok  

4 83 21 

 

4.3 Údaje o přijímacím řízení 

typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 16 

čtyřleté gymnázium 10 

střední odborná škola 44 

střední odborné učiliště 39 

konzervatoř 0 

 

 

5. Hodnocení žáků, průběh a výsledky vzdělávání 

5.1 Hodnocení žáků 

Souhrnná statistika tříd 
 1. pololetí školního roku 2019/20 

třída žáků 
z toho hodnocení 

5 
snížená 

známka Ch 
průměrný 

prospěch 
absence na žáka 

omluv. neomluv. třídní učitel 

1.A 18 18  0 - - - 1.000 32.33 - Mgr. Casciani Gabriela 

1.B 20 20  0 - - - 1.000 29.80 - Mgr. Mikulášková Hana 

1.C 20 19  1 - - - 1.050 37.20 0.20 Mgr. Sekaninová Pavla 

1.D 20 19  0 - - - 1.023 37.55 - Mgr. Nesetová Linda 

2.A 26 24  2 - - - 1.144 27.11 - Mgr. Bučková Naděžda 

2.B 26 23  3 - - - 1.135 50.80 - Mgr. Kabeláčová Jana 

2.C 25 25  0 - - - 1.040 29.80 - Mgr. Habartová Helena 

3.A 27 24  3 - - - 1.273 43.77 - Mgr. Tesařová Jitka 

3.B 27 26  0 - - - 1.082 24.42 - Mgr. Čiklová Lada 

3.C 27 24  2 - - - 1.192 32.15 - Mgr. Kroutilová Jana 

4.A 25 21  4 - - - 1.258 23.96 - Mgr. Furiková Romana 

4.B 24 14 10 - - - 1.366 41.37 - Horňáčková Petra 



 

10 
 

4.C 24 17  7 - - - 1.352 31.79 - Mgr. Gajdošová Dagmar 

5.A 23 18  4 1 - - 1.365 47.95 - Mgr. Hájková Hana 

5.B 22 14  8 - - - 1.355 20.59 - Bučková Zuzana 

5.C 22  9 13 - - - 1.605 33.00 - Mgr. Čajanová Ladislava 

5.D 23 16  7 - - - 1.370 37.17 - Mgr. Baslarová Renata 

6.A 24  6 16 1 1 1 (1+0) 1.833 34.08 - Mgr. Jarošová Ivana 

6.B 24  6 17 1 - 1 (1+0) 1.841 54.83 3.00 Mgr. Vinohradníková Lucie 

6.C 24 11 12 1 - 2 (2+0) 1.649 62.54 - Mgr. Krumpolec Lukáš 

6.D 23  4 17 1 1 - 1.711 57.08 0.52 Mgr. Svoboda Jan 

7.A 26 11 12 1 2 1 (1+0) 1.581 65.38 7.69 Mgr. Čuková Helena 

7.B 26  8 16 - 2 - 1.832 62.84 - Mgr. Baranová Kristýna 

7.C 26  8 15 2 1 - 1.892 68.00 2.23 Mgr. Míčková Markéta 

8.A 26  8 15 3 - - 1.879 81.57 - Mgr. Toman Karel 

8.B 26  7 17 1 1 1 (1+0) 1.879 81.26 - Mgr. Mížová Petra 

8.C 25  9 15 - 1 - 1.789 71.24 0.20 Ing. Pinďáková Eva 

9.A 21  9 12 - - - 1.698 61.85 - Mgr. Palla Petr 

9.B 23  8 14 - 1 - 1.630 76.56 - Mgr. Hofer Ivo 

9.C 22  7 13 1 1 1 (1+0) 1.881 44.59 - Mgr. Pallová Kateřina 

9.D 22  9 10 1 2 - 1.715 96.27 0.27 Mgr. Janoušek Ivo 

Souhrnná statistika tříd 
 2. pololetí školního roku 2019/20 

třída žáků 
z toho hodnocení 

5 
snížená 

známka Ch 
průměrný 

prospěch 
absence na žáka 

omluv. neomluv. třídní učitel 

1.A 18 18  0 - - - 1.008 12.88 - Mgr. Casciani Gabriela 

1.B 20 20  0 - - - 1.021 9.45 - Mgr. Mikulášková Hana 

1.C 20 19  1 - - - 1.079 6.00 - Mgr. Sekaninová Pavla 

1.D 20 19  0 - - - 1.015 7.50 - Mgr. Nesetová Linda 

2.A 26 26  0 - - - 1.077 15.84 - Mgr. Bučková Naděžda 

2.B 25 25  0 - - - 1.050 12.52 - Mgr. Kabeláčová Jana 

2.C 25 24  1 - - - 1.045 7.20 - Mgr. Habartová Helena 

3.A 27 25  2 - - - 1.102 11.48 - Mgr. Tesařová Jitka 



 

11 
 

3.B 27 26  1 - - - 1.069 11.66 - Mgr. Čiklová Lada 

3.C 27 25  2 - - - 1.120 13.22 - Mgr. Kroutilová Jana 

4.A 25 20  5 - - - 1.222 14.92 - Mgr. Furiková Romana 

4.B 24 20  4 - - - 1.259 16.25 - Horňáčková Petra 

4.C 24 17  7 - - - 1.306 6.83 - Mgr. Gajdošová Dagmar 

5.A 23 21  2 - - - 1.204 12.60 - Mgr. Hájková Hana 

5.B 22 20  2 - - - 1.141 7.63 - Bučková Zuzana 

5.C 22 14  8 - - - 1.527 12.31 - Mgr. Čajanová Ladislava 

5.D 23 21  2 - - - 1.170 18.30 - Mgr. Baslarová Renata 

6.A 24 10 14 - - - 1.610 13.95 0.50 Mgr. Jarošová Ivana 

6.B 24 13 11 - - - 1.564 13.79 - Mgr. Vinohradníková Lucie 

6.C 24 16  8 - - - 1.438 14.04 0.25 Mgr. Krumpolec Lukáš 

6.D 23  5 18 - - - 1.671 15.82 - Mgr. Svoboda Jan 

7.A 25 15 10 - - - 1.411 17.60 - Mgr. Čuková Helena 

7.B 25 14 11 - - - 1.512 13.60 - Mgr. Baranová Kristýna 

7.C 26 10 16 - - - 1.682 21.69 0.46 Mgr. Míčková Markéta 

8.A 26 14 12 - - - 1.647 17.34 - Mgr. Toman Karel 

8.B 26  9 17 - - - 1.731 25.15 0.27 Mgr. Mížová Petra 

8.C 25 11 14 - - - 1.725 24.76 - Ing. Pinďáková Eva 

9.A 21 12  9 - - - 1.511 16.52 - Mgr. Palla Petr 

9.B 23 13 10 - - - 1.501 16.34 - Mgr. Hofer Ivo 

9.C 22  9 13 - - - 1.712 15.90 - Mgr. Pallová Kateřina 

9.D 22  7 15 - - - 1.727 27.63 - Mgr. Janoušek Ivo 

 

 

 

 

 



 

12 
 

 

5.2 Akce školy, úspěchy žáků v soutěžích 

PŘEHLED ÚČASTI A VÝSLEDKŮ ŽÁKŮ ZŠ JELÍNKOVA 1 RÝMAŘOV za školní rok 2019/2020  

Organizace školních soutěží a akcí byla negativně ovlivněna celostátními krizovými opatřeními v souvislosti 
se šířením Covidu 19. Od března 2020 byly školní hromadné akce zakázány a zrušeny. 

Sportovní soutěže výsledky 

Přespolní běh - školní kolo Účast žáků prvního i druhého stupně. 

OVOV - republika 41 družstev z ČR, ZŠ Jelínkova 12. místo, jednotlivci 5.-20. místo 

Přespolní běh - okres Účast 11 škol,  ZŠ Rýmařov: 1. místo ml. hoši, 1. místo starší 
hoši, 3. místo mladší dívky, 4. místo starší dívky, individuální 
medailová umístění jednotlivců, postup na krajské finále 

Medlovský kros - meziokres Účast 10 škol, družstvo ZŠ Rýmařov 1. místo 

Přespolní běh - krajské  kolo  6 škol v kategorii, 4. místo mladší hoši, 4. místo starší hoši, 1x 
individuální bronz 

Šplh - školní kolo Účast žáků prvního i druhého stupně. 

Florbalová liga - okrsek Účast 6 škol v kategorii, ZŠ Rýmařov: 1. místo starší hoši, 1. 
místo mladší hoši, postup na okresní kolo 

Florbalová liga - okres Účast 8 škol, ZŠ Rýmařov celkové 4.místo 

Futsalová liga - města, okresy 7.ročník postup do 2.kola soutěže 

Florbal - okres 4 školy v kategorii, ZŠ Rýmařov: 3. místo mladší hoši, 2. místo 
starší hoši 

Rýmařovská laťka - školní kolo 46 žáků 2.stupně ve 4 kategoriích, nejúspěšnější nominováni 
do soutěže Krnovská laťka 

Krnovská laťka - okres Účast 6 škol, ZŠ Rýmařov: 2. místo starší hoši, 3. místo mladší 
hoši, 1. místo starší dívky, 2. místo ml. dívky, jednotlivci 1 x 
zlato, 1x stříbro, 1 x bronz, individuální medailová umístění 4x 
zlato, 5x stříbro, 8x bronz 

Šplh - okres 6 škol v kategorii, ZŠ Rýmařov: 1. místo starší hoši, 1. místo 
mladší hoši, 1. místo mladší dívky, 1. místo starší dívky, 3x ind. 
zlato, 1x stříbro, 1x bronz, postup na krajské finále 

Futsalová liga - oblasti, divize 9.ročník postup do finále divize 

Sportovní trojboj - školní kolo Účast 120 žáků 1.-5.ročník ; 

Lyžařské závody Karlov pod P. Účast 11 škol, družstvo ZŠ Rýmařov 4. místo, 1x ind. zlato SNB, 
1x ind. bronz SKI 

Volejbal - dívky - okres 4.místo 

Volejbal - hoši - okres 3. místo 

Street hokej - oblastní kolo postup na Velké Finále Ostrava - Dubina 

Naukové soutěže výsledky 

Přírodovědný klokan - školní kolo Účast žáků 8.-9.ročníku 

Ekosoutěž - okresní kolo 2.místo družstva 8.-9.ročníku 

Matematická olympiáda - školní kolo Účast žáků 5.ročníku. 

Pythagoriáda - školní kolo Účast žáků 5.ročníku. 

Výtvarná soutěž - školní kolo Téma vánoc pro žáky 1.stupně. 

Olympiáda českého jazyka-školní kolo Účast žáků 8.-9.ročníku 

Olympiáda českého jazyka-okres 11. a 23.místo 

Paměť národa 1.místo a 3.místo družstev v rámci regionu Jeseníků; 

Olympiáda anglického jazyka-školní k. Účast žáků 6.-9.ročníku 

Olympiáda anglického jazyka-okres 4. a 14.místo v kategorii žáků ZŠ 

Olympiáda německého jazyka-školní k. Účast žáků 7.-9.ročníku 

Olympiáda německého jazyka-okres 1. a 3. místo v kategorii I.A, 1.místo v kategorii II.A 



 

13 
 

Další akce: pro veřejnost, besedy exkurze 

Lyžařský kurz pro 7. třídy Účast 60 dětí; 

Sběr papíru Akce pro žáky školy i veřejnost; 

Sběr kaštanů Akce pro žáky školy i veřejnost; 

Sběr - PET lahve, kůra Akce pro žáky školy i veřejnost; 

Artifex Akce pro žáky 9.ročníku k volbě povolání; 

Den pro žáky 5.ročníku Den otevřených dveří zejména pro žáky a rodiče žáků 5.ročníku 

Vánoční jarmark Družební akce s Poláky, akce pro žáky i školy i veřejnost 

Vánoční dílny Účast žáků 1.stupně. 

Den s němčinou Téma - procestuj Německo 

Návštěva Diakonie Akce školního parlamentu 

Školní časopis Měsíčník vydávaný žáky 2.stupně 

Divadlo  Celoroční výjezdy jednotlivých tříd do Šumperku a Opavy 

Paměť národa 
Besedy a rozhovory s pamětníky 2.světové války, natočení 
dokumentu; 

Animační program německého jazyka Akce Goethe-Institutu: Autobahnspiel 

Projekt k listopadové revoluci Celodenní projekt pro žáky 2.stupně. 

Knižní veletrh Zájezd pro vybrané žáky. 

Návštěva muzea 
Průběžná akce všech tříd na škole podle nabídky výstav a 
prezentací. 

Hasiči - prevence Osvětová akce vedená profesionály pro žáky 2.a 6.ročníku. 

Ples školy Společenská akce pro rodiče žáků školy a veřejnost. 

Beseda - drogy Osvětová beseda pro žáky 2.stupně v rámci prevence. 

Beseda - kyberšikana Osvětová beseda pro žáky 2.stupně v rámci prevence. 

Beseda – čas proměn Osvětová beseda pro žáky 2.stupně v rámci prevence. 

 

5.3 Hospitační činnost 

pracovník počet hospitací 

Ředitel školy 20 

Zástupce ředitele školy 28 

Ostatní pracovníci 42 

celkem 90 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

6.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

 

Jiří Krupa: německý jazyk, anglický jazyk pro 2.stupeň ZŠ 

Zuzana Bučková: Aplikovaná tělesná výchova – N7401 

Olga Valová (Cetkovská): učitelství 1.stupeň 

Petra Lambelin: anglický jazyk pro základní školy 

Petra Horňáčková: učitelství 1.stupeň 



 

14 
 

6.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

Předmět Počet účastníků Zaměření kurzů 

Osobnostně sociální 

rozvoj pedagogů 

41 

 

Aktivizující výuka aneb Didaktická strategie 

Líný učitel: seminář k rozvoji výukových metod 

8 hodin 

Osobnostně sociální 

rozvoj pedagogů  

22 Hodnocení není jen klasifikace: 8 hodin 

Osobnostně sociální 

rozvoj pedagogů  

43 Komunikace v týmu: 8 hodin 

Osobnostně sociální 

rozvoj pedagogů  

1 Základy koučovacího přístupu pro pedagogy: 8 

hodin 

Inkluze  16 Komunikační dovednosti a emoční inteligence 

všech aktérů inkluzivního vzdělávání: 16 hodin 

Inkluze  42 Práce se žáky s výchovnými problémy – vliv 

trestů a pochval: 8 hodin 

Poskytnutí první pomoci 45 Seminář s praktickou výukou k poskytnutí 

první pomoci dětem. 

 

 

7. Zájmové vzdělávání: školní družina a školní klub 

Oddělení Počet žáků – 

pravidelná docházka 

Počet žáků – 

nepravidelná docházka 

Počet vychovatelek 

1 22 3 Tomešková. Alena 

2 23 2  Kubelková Růžena 

3 24 2 

 

 Hesová Markéta 

4 30 1  Ondráková Jitka 

5 30                    3  Podušelová Miluše 

6 30 2  Köhlerová Zdeňka 

7 30 2  Ondrušková Kateřina 

Celkem 189 15  

 

 

 

 

 



 

15 
 

8. Prevence rizikového chování a sociálně patologických jevů  
 

8.1 Prevence rizikového chování 
  

komentář 

Vzdělávání 
 

Školní metodik prevence Bc. Jiří Krupa, Školní metodik prevence  
Školní poradenské pracoviště: 
Bc. Andrea Palysová (Marcela Machová), asistentka pro 2. st. 
Mgr. Jana Kroutilová pro 1. stupeň 

Pedagogičtí pracovníci školy Metodické vstupy ŠMP na poradách, informace pomocí ICT, 
kurzy, přednášky 

Školní vzdělávací program 
 

Preventivní výchova ve výuce 
jednotlivých předmětů 

Celkem 37 hodin. Podrobnosti jsou obsažené ve výkazu na 
webu preventivni-aktivity.cz k dispozici okresním i krajským 
metodikům prevence. 

Formy a metody působení na žáky, 
které se zaměřují na osobnostní rozvoj 
a sociální chování 

Besedy, všeobecná, selektivní i indikovaná prevence zajišťovaná 
poradenským pracovištěm školy. Týmové prevence spolužáků. 

Organizace prevence 
 

Minimální preventivní program Dostupný na webu školy v sekci Metodik prevence. 

Průběžné sledování podmínek a 
situace ve škole z hlediska rizik 
výskytu rizikového chování 

Stabilní monitorování, důkladná evidence výskytu rizikového 
jednání, spolupráce s třídními učiteli, schránka důvěry na škole. 

Uplatňování forem a metod 
umožňující včasné zachycení 
ohrožených dětí 

Schránka důvěry, občasné vstupy na poradách, třídnických 
hodinách s odkazem na možnou pomoc a řešení problémů. 

Poradenská služba školního metodika 
prevence 

Oblast prevence rizikových jevů. Pravidelné poradenské hodiny, 
možnost konzultace na základě tel. domluvy . Většinou na 
základě řešení konkrétních problémů. Spolupráce s OSPOD i 
využití projektu Setkání okolo dítěte. 

Poradenská služba výchovného 
poradce 

Podpůrná opatření pro SPUCH, podpora a poradenství při volbě 
povolání. Dostupná, pravidelná, informace i v hodinách.  

Zajištění poradenských služeb 
speciálních pracovišť a preventivních 
zařízení 

Poskytujeme patřičné informace a kontakty.  

Vybavení školy odbornými a 
metodickými materiály a dalšími 
pomůckami 

Literatura a dokumenty pro ŠMP, videotéka, … 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, 
držení, distribuci a zneužívání 
návykových látek v areálu školy a 
odpovídající sankce) 

Ano. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 
 

8.2 Počet výskytu rizikového chování, které škola řešila 

 

rizikové chování počet 

Drogová závislost 1 

Alkohol 0 

Kouření 9 

Kriminalita a delikvence 1 

Virtuální drogy (počítač, televize, video) 0 

Patologické hráčství (gambling) 0 

Záškoláctví 7 

Šikanování 4 

Vandalismus 0 

Násilné chování 5 

Xenofobie 0 

Rasismus 4 

  
 

8.3 Akce školy pro žáky k prevenci rizikového chování: 
 

I. Stupeň 
Dopravní výchova 
Zdravá výživa 
Prevence kouření a alkoholu 
Klima třídy 
Bezpečně v kyberprostoru 
 
2. ročník 
Hasiči Bruntál ve 2.roč.  
  
3. ročník   
Policie ČR: šikana, komunikace s cizími lidmi  
  
4. ročník  
Policie ČR: dopravní výchova - teorie ve třídě  
  
5. ročník  
Klima třídy: 4. hod. speciální program 
 
II. stupeň 
   
6. ročník    
Adaptační pobyt 
Bezpečně v kyberprostoru 
Nebezpečí “onlinu” 
 
7. ročník 
Beseda s Policií 
Čas proměn 
Bezpečně v kyberprostoru - Moje cesta odlinem 
 



 

17 
 

8. ročník 
Beseda s policií ČR: trestní odpovědnost, drogy 
Prevence rizikového sexuálního chování (beseda, preventivní akce) 
 
 
9. ročník 
Trestní odpovědnost: policie ČR, kurátor 

 

9. Spolupráce školy s rodiči 

Formy spolupráce komentář 

Školská rada 15. 10. 2019 a 30. 6. 2020 

Třídní schůzky, konzultace pro rodiče V pravidelných intervalech jednou za dva měsíce 

(rezervační systém). 

Školní akce pro rodiče Den otevřených dveří (družina škola, jídelna), 

Jarmarky – vánoční, jarní. 

Školní časopis Tvořen žáky jednou za dva měsíce. 

  

10. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 

 

Ve školním roce 2019 – 2020 nebyly žádné stížnosti řediteli školy podány. 

 

11. Výsledky činnosti České školní inspekce 

 

Ve školním roce 2019 – 2020 byla prováděna kontrola ČŠI. 

Inspekční zpráva ze dne 1. 11. 2019 je k dispozici k nahlédnutí v ředitelně školy, případně na webových stránkách 

ČŠI. Zprávu obdržel i zřizovatel školy Město Rýmařov. 

 

11.1 další kontroly 

Ve školním roce 2019 – 2020 byla prováděna kontrola KHS MS kraje – dodržování hygienických opatření v souvislosti 

s šířením nemoci Covid 19. 

Kontrolní zpráva ze dne 10. 6. 2020 je k nahlédnutí v ředitelně školy. 

 

 

 

 



 

18 
 

12. Finanční vypořádání dotací, vyúčtování a použití dalších prostředků 
 

Obsah: 

A Finanční vypořádání dotací 

B Vyúčtování prostředků NIV 

C Použití dalších prostředků rozpočtu 

D Hospodářský výsledek 

 

A Finanční vypořádání dotací 

 

12.1 Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 551/2004 Sb. 

v tis. Kč 

Účelový 

znak Ukazatel  

Poskytnuto 

k 31. 12. 

2019 

Použito 

k 31. 12. 

2019 

Vratka při 

finančním 

vypořádání 

33353 

Přímé NIV celkem 
44992 44450 542 

z toho 

  

- Platy 
31245 31245  

- OON 
260 260  

- Ostatní (pojistné + FKSP + 

ONIV) 
12164 12164  

33245 

Státní informační politika 33077 
913 371 542 

33076 
347 347  

33070 
63 63  

- Neinvestiční dotace celkem 
44992 

44450 542  

 

Jedná se o finanční vypořádání dotací na přímé výdaje na vzdělávání a dalších státních účelových dotací poskytnutých 

z kapitoly školství (dotace MŠMT ČR), které byly poskytnuty přímo z krajského úřadu. Limit počtu zaměstnanců ve 

vypořádání dotací zachycen není. 

Ve sloupci „Poskytnuto k 31. 12.“ Jsou u jednotlivých ukazatelů uvedeny poskytnuté částky podle poslední úpravy 

rozpočtu. 

Ve sloupci „Použito k 31. 12.“ Budou uvedeny částky, které odpovídají skutečnému čerpání dotace. 

Ve sloupci „Vratka“ odpovídá nedočerpané částce, která se odvádí v přesné výši bez zaokrouhlování poskytovateli. 



 

19 
 

12.2 Vyúčtování prostředků NIV – sumář (poskytnutých dle § 180 zákona č. 561/2004 Sb.) 

v tis. Kč 

Ukazatel 
Hlavní činnost 

Doplňková činnost 

Rozpočet 
Stav k 31. 12. 

2019 
Rozpočet 

Stav k 31. 12. 

2019 

Náklady celkem 
43889 

56496 2444 3557 

Příjmy (výnosy) celkem 
43703 

56313 2630 3773 

Hospodářský výsledek 
-- 

-183 -- 216 

 

12.3 Vyúčtování prostředků NIV – podrobný rozpis (poskytnutých dle § 180 zákona č. 561/2004 Sb.) 

a) Hlavní činnosti 

v tis. Kč 

Nákladové položky 
Rozpočet 

Stav k 31. 12. 2019 

Učebnic,Učební pomůcky 370 279 

DHIM,DNIM 900 2073 

Nákup materiálu 650 542 

Pohonné hmoty 50 44 

Voda 270 291 

Teplo 1200 1163 

Plyn 25 22 

El.energie 650 786 

Potraviny 2300 1978 

Spotřeba ostatní 45 103 

Opravy a udržování 1200 1248 

Cestovné 65 52 

Služby pošt + tel.+ internet 125 102 

Odvoz odpadu 130 157 

Služby peněžních ústavů ( banka) 50 58 

Progr.vyb. 250 271 

Služby školení 20 18 

Ostatní služby 1600 1613 



 

20 
 

Platy +ZP,SP,FKSP 33065 44813 

Platy ostatní + ZP,SP - - 

Daně a poplatky - - 

Penále - 2 

Ostatní náklady 445 462 

Odpisy 479 419 

Náklady celkem 43889 56496 

Příjmové položky Rozpočet Stav k 31. 12. 2019 

Prodej služeb stravné 2300 2367 

Tržby z ost.služeb 420 368 

Tržby z prodeje sl. 120 109 

Úroky - - 

Použití fondu 100 - 

Jiné ostatní výnosy 360  

Příspěvek zřizovatele+ KÚ 40344 51059 

Projkty 59 2410 

Příjmy celkem 43703 56313 

Hospodářský výsledek -183 

 

Příloha: Výkaz zisku a ztrát 

 

b) Doplňková činnosti 

v tis. Kč 

Nákladové položky 
Rozpočet 

Stav k 31. 12. 2019 

Voda 30 20 

Teplo 250 268 

Elektr.energ. 80 150 

Platy z dopl.činnosti + ZP,SP 479 694 

potraviny 1200 1868 

materiál 40 100 

plyn 5 12 

opravy 60 3 



 

21 
 

cestovné 1 1 

Pošta + telekomunikace 2 6 

Ostatní služby 50 87 

Odpad 4 21 

školení 2 2 

Progr.vybavení 3 - 

banka 8 20 

Ost.náklady 150 203 

odpisy 30 76 

DDHM 50 26 

   

   

   

   

   

   

Náklady celkem 2444 3557 

Příjmové položky Rozpočet Stav k 31. 12. 2019 

Tržby z ost.služeb 900 1454 

Tržby z pronájmů 400 402 

Jiné ostatní výnosy 130 123 

potraviny 1200 1794 

   

   

   

   

Příjmy celkem 2630 3773 

Hospodářský výsledek +216 

 

Příloha: Výkaz zisku a ztrát 

 

Vyúčtování prostředků NIV v hlavní činnosti (tabulka 2 a 3) se vztahuje na prostředky poskytnuté dle § 180 zákona č. 

561/2004 Sb., zřizovatelem. Výsledkem vyúčtování je hospodářský výsledek. 



 

22 
 

 

 

Údaje se uvádějí za kalendářní rok, ve kterém byl zahájen školní rok, za který je zpracována výroční zpráva školy.   
V komentáři je třeba uvést důvody nedočerpání přidělených prostředků a zdůvodnění hospodářského výsledku. 

 

C Použití dalších prostředků rozpočtu 

 

12.4 Použití peněžních fondů 

v tis. Kč 

Ukazatel Rozpočet Použito k 31. 12. 2019 

FO 42 - 

   

   

 

12.5 Použití dalších zdrojů 

 v tis. Kč 

Ukazatel Rozpočet Použito k 31. 12. 2019 

RF 422 - 

FKSP 326 500 

   

 

12.6 Použití investic 

v tis. Kč 

Ukazatel Rozpočet Použito k 31. 12. 2019 

INF 36 499 

   

   

 

Případné použití dalších prostředků rozpočtu se uvede do tabulek č. 5, 6 a 7. Pokud v některém případě nedojde 

k úplnému vyčerpání rozpočtovaného ukazatele, uvede se v komentáři nejen důvod proč tomu tak bylo, ale i jak 

s nevyužitými prostředky bylo naloženo. 

 

 

 

 



 

23 
 

D Hospodářský výsledek 

 

Na základě vyúčtování prostředků NIV v hlavní a doplňkové činnosti (viz. tabulky č. 2, 3 a 4) zpracovatel vyčíslí 

upravený hospodářský výsledek (tabulka č. 8), který může být zlepšený nebo zhoršený. 

12.7 Upravený hospodářský výsledek 

v Kč 

Ukazatel Kč 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti -183185,96 

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti 116275,44 

Hospodářský výsledek celkem k 31. 12. …. (před zdaněním) 74663,96 

Předpokládané zdanění  

Celkem po zdanění  

Dodatečné odvody a vratky  

Úhrada ztráty z minulých let  

Další položky upravující hospodářský výsledek  

Upravený hospodářský výsledek (zisk +, ztráta -) 33637,33 

 

Zhoršený hospodářský výsledek 

V případě zhoršeného hospodářského výsledku zpracovatel navrhne způsob jeho krytí (tabulka č. 9). V komentáři pak 

uvede nejen důvody jeho vzniku, ale uvede i návrhy na opatření ke zlepšení hospodaření pro následující období se 

zaměřením na zlepšení hospodářského výsledku. 

Zlepšený hospodářský výsledek 

V případě zlepšeného hospodářského výsledku zpracovatel navrhne rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku a 

zdůvodní výši přídělů jednotlivým peněžním fondům (tabulka č. 10). Prioritou je pokrytí případných ztrát z minulých 

let 

12.8 Krytí zhoršeného hospodářského výsledku 

 Kč 

Ukazatel Kč 

Ztráta z hospodaření celkem  

 

Krytí ztráty 

na vrub rezervního fondu  

z rozpočtu zřizovatele  

ze zlepšeného hospodářského výsledku v příštím roce  

jiným způsobem*  

 

 



 

24 
 

12.9 Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 

v Kč 

Ukazatel Stav k 31. 12. 

2019 

Návrh na rozdělení Stav po rozdělení 

(sl.4 = sl. 2 + sl. 3) 

1 2 3 4 

Ztráta z minulých let    

Rezervní fond 393512,86 28591,73 422104,59 

Fond odměn 37188,48 5045,60 42234,08 

Odvod do rozpočtu zřizovatele    

 Celkem 33637,33  

 

13. Údaje o hospodaření, ukazatele nákladovosti 

13.1 Rekapitulace čerpání přímých NIV (podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 551/2004 Sb.) 

v tis. Kč 

Účelový 

znak Ukazatel  

Poskytnuto 

k 31. 12. 

2019 

Použito 

k 31. 12. 

2019 

Vratka při 

finančním 

vypořádání 

33353 

Přímé NIV celkem 
44992 44450 542 

z 

toho 

  

- Platy 
31245 31245  

- OON 
260 260  

- Ostatní (pojistné + FKSP + 

ONIV) 
12164 12164  

33245 

Státní informační politika 33077 
913 371 542 

33076 
347 347  

33070 
63 63  

- Neinvestiční dotace celkem 
44992 

44450 542  

 



 

25 
 

Jedná se o finanční vypořádání dotací na přímé výdaje na vzdělávání a dalších státních účelových dotací 

poskytnutých z kapitoly školství (dotace MŠMT ČR), které byly poskytnuty přímo z krajského úřadu. Limit 

počtu zaměstnanců ve vypořádání dotací zachycen není. 

Ve sloupci „Poskytnuto k 31. 12.“ Jsou u jednotlivých ukazatelů uvedeny poskytnuté částky podle poslední 

úpravy rozpočtu. 

Ve sloupci „Použito k 31. 12.“ Budou uvedeny částky, které odpovídají skutečnému čerpání dotace. 

Ve sloupci „Vratka“ odpovídá nedočerpané částce, která se odvádí v přesné výši bez zaokrouhlování 

poskytovateli. 

13.2 Ukazatele nákladovosti 

Součást školy: 

Ukazatel Řádek číslo 
Skutečné náklady 

k 31. 12. 2019 
Jednotka 

Přímé NIV celkem 1 44387107 Kč 

z toho: 

mzdové prostředky 2 31773797 Kč 

v tom: 
na pedagogické pracovníky 2a 25821726 Kč 

na nepedagogické pracovníky 2b 5952071 Kč 

ONIV celkem 3 831833 Kč 

z toho: 
na učebnice, učební pomůcky a školní 

potřeby 
3a 279260 Kč 

 na DVPP 3b 90450 Kč 

 Skutečné výdaje na jednotku výkonu 

Přepočtený počet jednotek 4 1755 osoba 

Přímé náklady na vzdělávání na jednotku výkonu ř.1 / ř.4 25292 Kč/osoba 

Mzdové náklady na jednotku výkonu ř.2 / ř.4 18105 Kč/osoba 

ONIV na jednotku výkonu ř.3 / ř.4 474 Kč/osoba 

Náklady na učebnice, učební pomůcky a školní potřeby na 

jednotku výkonu 
ř.3a/ř.4 159 Kč/osoba 

Náklady na DVPP na jednotku výkonu ř.3b/ř.4 52 Kč/osoba 

 Skutečné náklady na zaměstnance 

Přepočtený počet zaměstnanců 5 79,5039 osoba 

v tom: 
pedagogičtí pracovníci 5a 54,2815 osoba 

nepedagogičtí pracovníci 5b 23,5958 osoba 

Mzdové prostředky na zaměstnance ř.2 / ř.5 399,650 Kč/osoba 



 

26 
 

Mzdové prostředky na pedagogického pracovníka ř.2a/ř.5a 475,700 Kč/osoba 

Mzdové prostředky na nepedagogického pracovníka ř.2b/ř.5b 252,251 Kč/osoba 

 

13.3 Počet výkonů (dětí, žáků, stravovaných atd.) 

Součást Počet výkonů ve školním roce Přepočtený 

školy 2018/2019 2019/2020 počet výkonů 

1 2 3 4 

    

Základní škola 735/5880 1070/4280 847 

Školní družina 176/1408 200/800 184 

Školní jídelna 658/5264 711/2844 724 

 72/576   

   1755 

 

Poznámka: 

  Sloupec 4   =  8 * sloupec 2 + 4 * sloupec 3 

             12 

 

Ukazatele nákladovosti se zpracovávají samostatně za každou součást školy (MŠ, ZŠ, ŠD + ŠK,  ŠJ, ZUŠ, 

DDM) prostřednictvím tabulky č. 2 (zpracuje se právě tolik tabulek, kolik má škola součástí). V této tabulce 

se  jako jeden ze vstupních údajů používá „Přepočtený počet výkonů“, který je vhodné si předem vyčíslit 

prostřednictvím tabulky č. 3. V této tabulce se uvádějí jako vstupní údaje výkony z příslušných výkonových 

výkazů a to: 

- ve sloupci 2 údaje z výkonového výkazu za poslední školní rok, za který byla výroční zpráva 

zpracována, 

- ve sloupci 3 údaje z výkonového výkazu za školní rok, za který se zpráva zpracovává. 

K údajům v této tabulce zpracovatel připojí komentář v němž uvede rozhodné skutečnosti ovlivňující 

jednotlivé výkony ve sledovaném kalendářním roce. 

Další potřebné údaje pro vyplnění tabulky č. 2 se naleznou ve výkaze P1-04 za 1. – 4. čtvrtletí. 

 

 

 

 



 

27 
 

13.4 Neinvestičních výdaje na 1 žáka 

Přepočtený počet žáků (dětí)  1755        v tis. Kč 

Nákladové položky Náklady celkem Náklady na 1 žáka (dítě) 

Učební pomůcky 279 0,16 

DHIM,DNIM 2073 1,18 

Nákup materiálu 542 0,31 

Pohonné hmoty 44 0,03 

Voda 291 0,17 

Teplo 1163 0,66 

Plyn 22 0,01 

El.energie 786 0,45 

Potraviny 1978 1,15 

Spotřeba ostatní 103 0,06 

Opravy udržování 1248 0,71 

Cestovné 52 0,03 

Služby pošt + telekomunikací 102 0,06 

Odvoz odpadu 157 0,09 

Služby pen.ústavů 58 0,03 

Progr.vybavení 271 0,45 

Služby školení 18 0,01 

Ostatní služby 1613 0,92 

Platy+ ZP,SP+ FKSP 44813 25,53 

   

Daně a poplatky - - 

Penále 2 0,30 

Ostatní náklady 462 0,26 

Odpisy 419 0,24 

Celkem 56496 32,49 

Příjmové položky Příjmy celkem Příjmy na 1 žáka (dítě) 

Prodej služeb stravné   



 

28 
 

Tržby z ost.služeb 420 0,24 

Tržby z prodeje služeb   

Úroky   

Použití fondu   

Jiné ostatní výnosy   

   

   

Celkem 420 0,24 

Neinvestiční výdaje 56076 31,95 

Dotace státu na 1 žáka (1 dítě) v roce 2019 14,68 

Neinvestiční výdaje na 1 žáka (1 dítě) po odečtení dotace 17,27 

 

Rozbor hospodaření s finančními prostředky zřizovatele 

Obdobně tak jako v předchozím případě je možné realizovat rozbor hospodaření s finančními prostředky 

zřizovatele, lze získat i údaje o nákladovosti jednotlivých součástí školy. Z praktického hlediska je však 

výhodnější vyčíslit neinvestiční výdaje školy připadající na jednoho žáka (1 dítě), které je povinna hradit 

obec, jestliže žák plní povinnou školní docházku ve škole zřízené jinou obcí (§ 178 odst. 6 zákona č. 561/2004 

Sb.). 

Neinvestiční výdaje na 1 žáka (1 dítě) 

Neinvestiční výdaje na 1 žáka (popřípadě 1 dítě) se vyčíslí pomocí tabulky č. 4, pro jejíž vyplnění je opět 

potřebný přepočtený počet žáků (dětí) z tabulky č. 3. V její příjmové části není příspěvek zřizovatele. 

Neinvestiční výdaj na 1 žáka (1 dítě) představuje nákladovost dané součásti školy. Po jejím snížení o dotaci 

státu na 1 žáka (1 dítě) se získá neinvestiční výdaj této školy na jednoho jejího žáka (1 dítě), který je povinna 

hradit obec jiné obci, která školu zřídila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

29 
 

14. Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho prostředků 
 
14.1 Plnění závazných ukazatelů rozpočtu 

v tis. Kč 

Ukazatele stanovené krajským úřadem 

Stanoveno rozpočtem 

(konečný stav po 

úpravách) 

Stav k 31. 12. 

2019 

Zá
va

zn
é 

u
ka

za
te

le
 

Přímé NIV celkem 43669 44450 

z toho 

- Platy 31245 31245 

- OON 260 260 

Limit počtu zaměstnanců 77,61 79,50 

O
ri

en
ta

čn
í 

u
ka

za
te

le
 

Odvody 10712 10707 

FKSP 625 625 

ONIV 827 832 

Prostředky poskytnuté a stanovené 

zřizovatelem 

Stanoveno rozpočtem 

(konečný stav po 

úpravách) 

Stav k 31. 12. 

2019 

Zá
va

zn
é 

u
ka

za
te

le
 

Příspěvek NIV 6500 6609 

Příspěvek na investice   

Příjmy  2630 3773 

 

14.2 Plnění dalších ukazatelů rozpočtu 

v tis. Kč 

Prostředky 

Stanoveno rozpočtem 

(konečný stav po 

úpravách) 

Stav k 31. 12. 

2019 

Peněžní fondy 

Fond odměn 37,19 37,19 

Fond rezervní 345,32 393,5 

Fond investiční 377,27 35,97 



 

30 
 

Účelové prostředky kapitoly MŠMT 

Prostředky na SIPVZ   

33077 změna systému financování 913 371 

33076 mezikrajové rozdíly 347 347 

Další zdroje 

33070 podpora výuky plavání 63 63 

   

 

Údaje se uvádějí za kalendářní rok, ve kterém byl zahájen školní rok, za který je zpracována výroční zpráva 
školy.   
V případě odchylky skutečného plnění od rozpočtových ukazatelů je třeba uvést v komentáři ředitele školy 

okolnosti, jimiž byla odchylka způsobena. 

 

15. Výsledky inventarizace majetku 

15.1 Inventarizovaný majetek 

Druh majetku  Inventarizace  

ke dni 

31.12.2019 

Celková hodnota 

k 31.12.2019 

Nehmotný investiční majetek D 108295 108295 

Hmotný investiční majetek F 7254478 7254478 

Pozemky D - - 

Drobný nehmotný majetek D 580608 580608 

Hmotný majetek v operativní ev.(300 –3 

000 Kč) 

F 8451511 8451511 

Drobný hmotný majetek (3 000 – 40 000 Kč) F 12932424 12932424 

Materiálové zásoby  F 403511 403511 

Učební pomůcky A knihy+ skl. učebnic F 1955785 1955785 

Učební pomůcky B do 300 F 471781 471781 

Učební pomůcky C uměl. předměty F 45130 45130 

Stravenky  F   



 

31 
 

Ceniny  F   

Pokladní hotovost  F 15388 15388 

  

* Způsob provedení inventarizace :  fyzicky (F), dokladově (D). 

 

15.2 Závěry inventarizace 

inventarizace komentář 

Inventarizován byl majetek umístěný 

(upřesnění objektu) 

 

1. máje 32,30, Jelínkova, Národní 15 

Neupotřebitelný, přebytečný, nevyužitý 

majetek a způsob jak by s ním mohlo být 

naloženo 

Sběrný dvůr 

Inventarizační rozdíly (manka, přebytky), 

návrh na jejich vypořádání, postih 

 

 

Zjištěné nedostatky a závady při 

inventarizaci, zajištění majetku, jeho 

ochrana před poškozením, odcizením 

 

Návrh inventarizační komise na vypořádání 

inventarizačních rozdílů 

 

 

Inventarizační komise 

 

 

Mgr. Pallová, Mgr. Gajdoš, Šimková 

Datum inventarizace 

 

 

5.12.2019 – 31.12.2019 

 

 

 

 

 



 

32 
 

15. Údaje o zapojení školy do projektů 

 
15.1 Zapojení školy do projektů: 

Dvou a víceleté projekty 

• „Naši přátelé“, zaměřený na podporu partnerství v družebním městě Rýmařova, polským Ozimkem; 

projekt je přednostně zaměřen na vzájemné návštěvy dětí v obou městech spojené s různými 

aktivitami; 

• Šablony II „Profesní rozvoj pedagogů a rozvojové aktivity pro žáky v ZŠ a ŠD“, zaměřený na 

vzdělávání pedagogů v rámci DVPP, dále pak na podporu žáků ohrožených školním neúspěchem; 

• „Rozvoj kreativity ve výuce přírodovědných předmětů“;  

• „Podpora výuky plavání v základních školách“; 

• „Ovoce a mléko do škol“. 

Projekt IROP 

• Rozvoj odborného vzdělávání na ZŠ Rýmařov, Jelínkova 1 

 

15.2 Zapojení školy v projektech realizovaných zřizovatelem: 

• „Dostavba atletického hřiště, 3.etapa“, spočívající ve vybudování tartanové dráhy pro běh na 60 m a 

sektoru skoku dalekého; 

 

 

 

 

Výroční zprávu vyhotovil Mgr. Jan Jablončík, ředitel školy dne 13. 10. 2020 

ve spolupráci s Mgr. Vlastimilem Baranem, statutárním zástupcem ředitele,  

Mgr. Kateřinou Pallovou, zástupkyní ředitele pro 2. stupeň, 

Mgr. Jiřím Gajdošem, zástupcem ředitele pro 1. stupeň, 

Marcelou Kovářovou, ekonomkou školy. 

 


